
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  U n i o n e  d e i  C o m u n i  “ T e r r e  d e l l a  P i a n u r a ” .  S a l d o  q u o t a  

s t o r i c a  p e r  l ’ a n n o  2 0 1 9 .  

  

L’anno 2019 addì venti del mese di dicembre alle ore 20.15 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 82 
 
 



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

Premesso che con deliberazione consiliare n. 22 in data 13.06.2006 è stato istituito ai sensi 

e per gli effetti di cui all’art. 32 del D.Lgs. n. 267/00 l’Unione dei comuni di Savigliano, 

Marene e Monasterolo di Savigliano, denominata “Unione delle Terre della Pianura”; 

Visto che in base agli accordi intrapresi ogni Comune partecipa nelle spese di gestione 

dell’Unione in base ad un contributo “storico” corrispondente alle spese sostenute, dai 

singoli comuni, per i servizi di Polizia Municipale sostenuti nel 2005 e che per Monasterolo 

di Savigliano ammonta ad € 35.106,35, nonché di una quota determinata annualmente in 

base alle nuove esigenze; 

Vista la nota del Comandante della Polizia Locale con la quale si richiede che l’Agente in 

servizio presso il comune di Monasterolo di Savigliano, svolga l’attività lavorativa per circa 

8 ore settimanali presso il comune di Savigliano; 

 

Visto che con propria deliberazione n. 27 del 11.04.2019 è stata disposta l’erogazione di 

metà della quota storica per l’anno 2019, pari ad € 20.000,00; 

 

Visto inoltre che con la nota del 13.12.2019 il funzionario responsabile del servizio 

finanziario dell’Unione ha inoltrato richiesta per il versamento della somma ulteriore di 

17.336,27, e precisamente: 

- € 15.202,18 come quota storica a saldo; 

- € 1.865,69 per spese correnti 

- € 268,40 per spese in conto capitale 

 

Vista che il responsabile della centrale di committenza dell’unione Terre della Pianura, ha 

comunicato la quota a carico del comune per l’anno 2019:  

- 0,15 per 1383 (abitanti al 31.12.2018) pari ad € 207,45; 

- € 700,00 quota fissa; 

 

Vista che con la nota del 25.10.2019 il responsabile della centrale di committenza 

dell’Unione Terre della Pianura, ha richiesto il versamento di € 30,00, come quota a carico 

del comune per il rimborso delle contribuzioni all’Autorità Nazionale Anti Corruzioni 

(ANAC) per le procedure negoziate del Comune di Monasterolo di Savigliano; 

 

Visto il parere tecnico favorevole sulla proposta della deliberazione ai sensi dell’art. 49, 

comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 n 267,  rilasciato dal segretario comunale; 

 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione è stato rilasciato dal responsabile del servizio 

finanziario il visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, 

del D.Lgs 267/2000 e s.m.i; 

 

Ad unanimità di voti, resi per appello nominale 

D E L I B E R A  

1. Di dare mandato al responsabile dell’ufficio finanziario affinché provveda al 

pagamento della somma di € 17.336,27 all’Unione dei Comuni Terre della Pianura, per 



l’anno 2019, come rimborso per spese di personale, spese correnti e in conto capitale 

carico del Comune di Monasterolo di Savigliano; 

2.  Di dare mandato al responsabile dell’ufficio finanziario affinché provveda al 

pagamento della somma di € 907,45 al Comune di Savigliano per la quota a favore 

della centrale unica di committenza e precisamente € 207,45  (0,15 per 1383 abitanti) 

ed €  700,00 quale quota fissa; 

3. Di dare mandato al responsabile dell’ufficio finanziario affinché provveda al 

pagamento della somma di € 30,00 all’Unione dei Comuni Terre della Pianura, per 

l’anno 2019, come quota relativa alle contribuzioni ANAC; 

 

Con distinta votazione ad unanimità, la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente eseguibile, a norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 per la 

necessità di provvedere con urgenza. 
 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

 

 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  16 GENNAIO 2020 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 16 GENNAIO 2020             IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 
� In data 20 DICEMBRE  2019, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 

134  -  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  16 GENNAIO 2020, ai sensi art. 124 

– comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


